АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2023                                         с. Коломинские Гривы                                               № 91

О внесении изменений в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 25.12.2017 г. № 95 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коломинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
 (в ред. постановлений от 24.12.2018 №102, от 06.08.2020 № 70)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом Коломинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коломинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 25.12.2017 г. № 95 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коломинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» » (в ред. постановлений от 24.12.2018 №102, от 06.08.2020 № 70) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 3.33 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.33.1 следующего содержания:

«3.33.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.2. Приложение № 2 к настоящему Постановлению изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Коломинского сельского поселения

и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии:

	Мартюшева О.Н.
	управляющий делами администрации Коломинского сельского поселения

	Заместитель председателя:

	Боброва С.Н.
	ведущий специалист (экономист – финансист) администрации Коломинского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Непренцева В.П.

	специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом администрации Коломинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Ромаренко Н.В.

Храмцова С.В.

Чмара С.Ю.

	специалист по ведению первичного воинского учета администрации Коломинского сельского поселения;

главный бухгалтер администрации Коломинского сельского поселения;

администратор с. Новоколомино.».

           2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                              А.В. Лисняк